
Uchwała nr 34/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 3 marca 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
z przeznaczeniem na realizację projektów  w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
869, 1622, 1649, 2020 i 2473) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23) – uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów   
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 180 588 753,05 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  

                                                 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r. oraz nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r. 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/192 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich pisma oraz rozliczenia informujące  
o zmianach w budżetach realizowanych zadań. Zmiany te dotyczą zmniejszenia wartości 
całkowitych projektu, zmniejszenia wartości przyznanych dotacji celowych, zwiększenia 
poziomu dofinansowania oraz rezygnacji z realizowanej umowy.  

Zmiany w zakresie zmniejszenia wartości całkowitej realizowanych zadań,  
a tym samym zmniejszeniu przyznanej kwoty dotacji celowej, w związku  
z powstaniem oszczędności poprzetargowych, dotyczą siedmiu Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

 pkt. 3 - Powiat Grójecki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1614W Trzylatków-
Kozietuły, na odcinku od km 6+153,90 do km 9+206,00 oraz km 9+241,00 do km 9+792,90 
- całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 4 320 546,04 zł na 3 119 585,41 zł, kwota 
dotacji celowej w wysokości 2 281 987, 00 zł uległa zmniejszeniu do kwoty 1 871 751,24 zł.  

 pkt. 4 - Powiat Grójecki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1604W Szczęsna-
Rożce, na odcinku przez wieś Bikówek, o długości 2350 mb - całkowita wartość uległa 
zmniejszeniu z kwoty 2 620 655,22 zł na 1 792 857,23 zł, kwota dotacji celowej  
w wysokości 1 572 393,00 zł została zmniejszona do kwoty 1 075 714,33 zł.  

 pkt. 14 - Miasto Węgrów - zadanie pn. Przebudowa ulicy Słonecznej w Węgrowie na 
odcinku od 0+704 do granicy pasa drogowego ul. Strefowej - całkowita wartość uległa 
zmniejszeniu z kwoty 1 000 000,00 zł na 914 039,60 zł, a tym samym kwota dotacji celowej 
600 000,00 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 548 423,76 zł.  

 pkt. 17 - Gmina Drobin - zadanie pn. Remont drogi gminnej nr 290514W Tupadły - 
Niemczewo - Karsy, Gmina Drobin, Powiat Płocki - całkowita wartość zadania uległa 
zmniejszeniu z kwoty 259 155,65 zł na 205 571,75 zł, natomiast kwota dotacji celowej  
w wysokości 126 477,83 zł uległa zmniejszeniu i wynosi 123 343,05 zł.  

 pkt. 19 - Miasto Garwolin - zadanie pn. Budowa dróg publicznych i dróg dojazdowych w tym 
dróg pożarowych wraz z przystosowaniem ul. Bocznej i Przyrzecznej dla zapewnienia 
głównej komunikacji do Zbiornika Retencyjnego posiadającego retencję 
przeciwpowodziową przy rzece Wilga w Garwolinie - całkowita wartość uległa zmniejszeniu 
z kwoty 3 505 521,40 zł na 3 499 486,26 zł. W związku z tym kwota dotacji celowej  
w wysokości 2 103 312,84 zł została zmniejszona do kwoty 2 099 691,76 zł. 

 pkt. 21 - Miasto i Gmina Gąbin - zadanie pn. Budowa drogi - łącznika obwodnicy Gąbina  
w przebiegu drogi wojewódzkiej nr 577 w miejscowości Gąbin - zmianie uległa kwota 
dotacji celowej bez zmiany całkowitej wartości zadania, z kwoty 420 000,00 zł na 413 
959,00 zł. 

 pkt. 22 - Gmina Nowy Duninów - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w m. Nowy 
Duninów ul. Parcelowa - Etap II - całkowita wartość uległa zmniejszeniu z kwoty 470 000,00 
zł na 334 724,16 zł, a tym samym kwota dotacji celowej w wysokości 282 000,00 zł uległa 
zmniejszeniu i wynosi 200 834,00 zł.  

 pkt. 64 - Gmina Olszanka - zadanie pn. Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej 
w Starych Łepkach -całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu z kwoty 150 000,00 zł 
na 117 943,50 zł, a kwota dotacji celowej z kwoty 90 000,00 zł na 70 766,10 zł.  

Zmiana w zakresie zwiększenia kwoty dofinansowania w projekcie dotyczy Gminy 
Rzewnie (pkt. 42), która w ramach zadania pn. Budowa obiektu przedszkolnego oraz 

                                                 
2 Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r. oraz nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r. 



3 

 

stołówki szkolnej dla dzieci z terenu Gminy Rzewnie zawnioskowała o zwiększenie 
przyznanej kwoty dotacji o 712 000 zł (tj. 500 000 zł na 2020 rok i 212 000 zł na 2021 r.). 
Tym samym przyznana kwota dotacji celowej w wysokości 1 320 000,00 zł uległa 
zwiększeniu i wynosi  2 032 000,00 zł. 

Natomiast rezygnacja z realizacji projektu dotyczy Gminy Miejskiej Ciechanów (zadanie 
usunięte z załącznika), która poinformowała o konieczności rozwiązania umowy nr 
35/UMWM/09/2019/RF/RF-I-ZF/AP na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa drogi 
gminnej – ulicy Leśnej w Ciechanowie zawartej w dniu 18 lipca 2019 r.  

Zmiany, o których mowa powyżej zostały przyjęte przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego w Informacji w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie, w 2020 r., 
dofinansowania dla zadania Gminy Rzewnie pn. Budowa obiektu przedszkolnego oraz 
stołówki szkolnej dla dzieci z terenu Gminy Rzewnie w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, przyjętej na posiedzeniu 
w dniu 7 stycznia br. oraz w Informacji w sprawie zmian w budżetach projektów 
zatwierdzonych przez ZWM do dofinansowania w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego, przyjętej na 
posiedzeniu w dniu 4 lutego br.  

Ponadto do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe 
pisma jednostek samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury 
edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które 
wnioskowały o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. W dniu 4 lutego 
br. na podstawie Informacji przedstawionej przez Departament Rozwoju Regionalnego i 
Funduszy Europejskich Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał do dofinansowania 
kolejne 53 projekty. Dotyczy to Beneficjentów i projektów wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM: 

 w kategorii drogi powiatowe, pkt. 6-12:  

 Powiat Pułtuski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4407W Jegiel - 
Porządzie - Obryte - Pułtusk na odcinku Obryte - Gródek Nowy; 

 Powiat Miński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2230W Mińsk Mazowiecki 
- Cegłów - Mrozy na odcinku od km 4+840 do km 5+406,62; 

 Powiat Kozienicki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1714W Głowaczów-
Lipskie Budy od km 2+981 do km 5+736, dł. 2.755 m; 

 Powiat Żuromiński – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3014W Raciąż - 
Radzanów - Liberadz wraz z mostem w km 6+646,00; 

 Powiat Grójecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1604W Szczęsna- 
Rożce na odcinku Uleniec- Czekaj, o długości 1820,00 mb oraz na odcinku Czekaj-
Rożce, o długości 3350,00 mb; 

 Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 4011W Orońsko - 
Ruda Wielka w m. Tomaszów; 

 Powiat Makowski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2122W Rzewnie - 
Grudunki - Brzuze, odcinek o długości 9,534 km. 

 w kategorii drogi gminne, pkt. 23-41:  

 Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opaleniec 
wraz z rozbudową drogi gminnej do PSG Podstrefy Chorzele I; 

 Miasto Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa drogi gminnej - łącznika  
ul. Mrozowskiej i ul. Łąkowej; 

 Miasto Węgrów – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Obrońców Westerplatte i rozbudowa 
ulicy gen. Władysława Sikorskiego w Węgrowie; 

 Gmina Mochowo  zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 370250W w m. Mochowo; 



4 

 

 Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Bądkowo - Kosmy Pruszki; 

 Miasto Radom– zadanie pn. Rozbudowa ulicy Szydłowieckiej; 

 Gmina Klwów– zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 330313W Klwów – Głuszyna; 

 Gmina Siemiątkowo – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Cyndaty; 

 Gmina Sadowne – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Nr 420631 na działce nr 626 
w Sadownem (ul. bł. Ks. Edwarda Grzymały)- dł. odcinka 0,99 km; 

 Miasto i Gmina Łosice – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Myśliwskiej  
w kierunku ulicy Parcele w Łosicach; 

 Miasto Siedlce – zadanie pn. Przebudowa ul. J. Poniatowskiego w Siedlcach; 

 Gmina Rzewnie – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Słojki, odcinek 
o dł. 2,365; 

 Gmina i Miasto Żuromin – zadanie pn. Przebudowa ulicy Strzeleckiej w Żurominie; 

 Gmina Miasto Pionki – zadanie pn. Przebudowa ulicy Słowackiego w Pionkach; 

 Gmina Brwinów – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej ul. Pruszkowskiej w Brwinowie; 

 Miasto i Gmina Zwoleń – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w m. Koszary gm. 
Zwoleń; 

 Gmina Radzymin – zadanie pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 635 ul. Wołomińska 
w Radzyminie na odcinku od 3+148 do 4+364 km; 

 Gmina Miejska Ciechanów – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych ul. Granicznej  
i ul. Widnej w Ciechanowie; 

 Gmina Glinojeck – zadanie pn. Przebudowa ulic Parkowej i Ogrodowej w Glinojecku; 

 w kategorii edukacja, pkt. 47-54:  

 Miasto i Gmina Pilawa – zadanie pn. Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Gocławiu; 

 Gmina Siemiątkowo – zadanie pn. Budowa stołówki przy Szkole Podstawowej  
w Siemiątkowie; 

 Gmina Siedlce – zadanie pn. Budowa przedszkola przy Zespole Oświatowym w Stoku 
Lackim; 

 Miasto Stołeczne Warszawa – zadanie pn. Modernizacja wraz z zagospodarowaniem 
terenu oraz dostosowaniem budynku Zespołu Szkół Nr 39 im. prof. Edmunda 
Jankowskiego przy ul. Bełskiej 1/3 w Warszawie na potrzeby kształcenia w zawodach 
związanych z ogrodnictwem; 

 Gmina Cegłów – zadanie pn. Budowa Przedszkola Publicznego w Cegłowie; 

 Gmina Kowala – zadanie pn. Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem i łącznikiem 
do budynku szkoły w Młodocinie Mniejszym; 

 Gmina Sochaczew – zadanie pn. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej  
w Gawłowie; 

 Powiat Pruszkowski – zadanie pn. Budowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego Pruszków ul. Wapienna; 

 w kategorii kultura, pkt. 57-59:  

 Miasto Przasnysz – zadanie pn. Przebudowa Domu Kultury im. Stanisława Ostoi - 
Kotkowskiego  
w Przasnyszu; 

 Gmina Kadzidło – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa Centrum Kultury Kurpiowskiej 
w Kadzidle, w celu poszerzenia i uatrakcyjnienia oferty kulturowej Gminy Kadzidło; 



5 

 

 Gmina Myszyniec – zadanie pn. Poprawa oferty kulturalnej Regionalnego Centrum 
Kultury Kurpiowskiej w Myszyńcu - II etap; 

 w kategorii inne, pkt. 66-81:  

 Gmina Kałuszyn – zadanie pn. Rozbudowa, przebudowa i remont oczyszczalni ścieków 
wraz z przepompownią i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Olszewice,  
gm. Kałuszyn; 

 Gmina Siennica – zadanie pn. Budowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Gminnego Ośrodka Kultury oraz Urzędu Gminy w miejscowości Siennica wraz  
z dostawą wyposażenia meblowego i informatycznego; 

 Gmina Jedlnia – Letnisko – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz  
z przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości: 
Antoniówka, Dawidów, Groszowice, Siczki, Wrzosów, Jedlnia – Letnisko - Gmina Jedlnia 
– Letnisko oraz w miejscowości Kiszek - Gmina Pionki; 

 Gmina Obryte – zadanie pn. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej; 

 Gmina Szydłowiec – zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz 
ciśnieniowej z przepompowniami ścieków w ul. Książek Nowy, Książek Stary i Książek 
Majdowski; 

 Gmina Maciejowice – zadanie pn. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Maciejowicach; 

 Gmina Nowy Dwór Mazowiecki – zadanie pn. Zagospodarowanie brzegu rzeki Narwi na 
wysokości miasta Nowy Dwór Mazowiecki; 

 Powiat Szydłowiecki – zadanie pn. Zakup karetki dla zespołu ratownictwa medycznego 
stacjonującego w Szydłowcu, ul. Staszica 4; 

 Gmina Warka – zadanie pn. Zagospodarowanie brzegów Pilicy dla rozwoju aktywności 
mieszkańców gminy Warka; 

 Powiat Nowodworski – zadanie pn. Rozbudowa Nowodworskiego Centrum Medycznego 
wraz z budową bloku operacyjnego; 

 Gmina Izabelin – zadanie pn. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej z dostępem 
dla osób niewidomych oraz słabowidzących w Gminie Izabelin; 

 Gmina Kazanów – zadanie pn. Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej wraz  
z przyłączami w obrębach sołectw z terenu Gminy Kazanów nieposiadających 
Infrastruktury wodociągowej; 

 Gmina Młodzieszyn – zadanie pn. Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej  

 w Młodzieszynie; 

 Gmina Latowicz – zadanie pn. Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Latowiczu; 

 Powiat Lipski – zadanie pn. Zakup tomografu komputerowego wraz z przystosowaniem 
pomieszczenia pod jego lokalizację; 

 Powiat Ciechanowski – zadanie pn. Budowa ścieżki rowerowej Ciechanów-Gołotczyzna 
wraz z parkiem rekreacyjno-poznawczym. 

W związku z powyższymi zmianami w zakresie montaży finansowych realizowanych już 28 
projektów i przyjęcie do realizacji 53 nowych projektów, kwota pomocy finansowej 
rozdysponowana na realizację łącznie 81 projektów wynosi 180 588 753,05 zł.  

Na chwilę obecną środki pozostałe do dyspozycji w WPF na realizację zadania pod nazwą 
Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego wystarczają na sfinansowanie powyżej wskazanych zmian.  
Po uwzględnieniu powyższych zmian środki pozostające do rozdysponowania w 2023 r. 
wyniosą: 45 907 240,43 zł. 
 

 


